[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Городская Дума

РЕШЕНИЕ

	от 24.12.2019
	№ 170

О плане работы и нормотворческой деятельности городской Думы на 2020 год

Рассмотрев предложения Совета городской Думы, постоянных комиссий городской Думы, администрации города, руководствуясь ст. 26 Регламента городской Думы муниципального образования «Город Коряжма», городская Дума

РЕШАЕТ:

      1. Утвердить план работы и нормотворческой деятельности городской Думы муниципального образования «Город Коряжма» на 2020 год (прилагается).

      2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы муниципального образования «Город Коряжма».

Председатель городской Думы                                                            Е.А. Бунькова
Утверждён решением

                                                                                                                        городской Думы

                                                                                                                                от 24.12.2019 № 170
ПЛАН

работы и нормотворческой деятельности городской Думы

муниципального образования «Город Коряжма» на 2020год
	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный за проведение мероприятия, разработчики проектов решений
	Срок проведения мероприятий, рассмотрения проектов решений

	I. Сессионная деятельность

	1.1
	32 сессия городской Думы

	20 февраля

	1.2
	33 сессия городской Думы
	председатель городской Думы
Е.А. Бунькова,

аппарат городской Думы
	16 апреля

	1.3
	34 сессия городской Думы

	21 мая

	1.4
	35 сессия городской Думы

	18 июня

	1.5
	36 сессия городской Думы

	24 сентября

	1.6
	37 сессия городской Думы

	19 ноября

	1.7
	38 сессия городской Думы

	17 декабря

	1.8
	39 сессия городской Думы

	24 декабря

	II. Нормотворческая деятельность

	2.1

	2.1.1
	О снятии с контроля отдельных решений городской Думы
	постоянные комиссии городской Думы
	по мере необходимости

	2.1.2
	О признании утратившими силу отдельных решений городской Думы
	городская Дума,

администрация города
	по мере необходимости

	2.2

	2.2.1
	 О внесении изменений в решение городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2020 год и на плановый период 2021– 2022 годов»

	финансовое управление администрации города
	февраль

	2.2.2.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Коряжма»

	аппарат

городской Думы
	февраль

	2.2.3
	О реализации в 2019 году муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Город Коряжма» на 2019-2023 годы»

	финансовое управление администрации города
	февраль

	2.2.4
	О реализации в 2019 году программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Город Коряжма» на 2018-2022 годы»

	управление муниципального хозяйства и градостроительства
	февраль

	2.3

	2.3.1.
	 О внесении изменений в решение городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2020 год и на плановый период 2021– 2022 годов»

	финансовое управление администрации города
	апрель

	2.3.2.
	О ежегодном отчёте главы муниципального образования «Город Коряжма» о результатах его деятельности и деятельности администрации муниципального образования «Город Коряжма» в 2019 году, в том числе о решении вопросов, поставленных городской Думой муниципального образования «Город Коряжма»

	администрация города
	апрель

	2.3.3
	Об отчёте о деятельности городской Думы муниципального образования «Город Коряжма» за 2019 год

	городская Дума
	апрель

	2.3.4
	Об отчёте о деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Коряжма» за 2019 год
	контрольно-счетная палата муниципального образования «Город Коряжма»
	апрель

	2.3.5
	Об утверждении показателей, необходимых для признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, представляемых по договорам социального найма, и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2020 год

	управление социального развития
	апрель

	2.3.6
	О порядке работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц в городской Думе муниципального образования «Город Коряжма»

	аппарат

городской Думы
	апрель

	2.4

	2.4.1
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Коряжма» за 2019 год
	финансовое управление администрации города
	май

	2.4.2
	О реализации в 2019 году муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования «Город Коряжма» на 2018-2022 годы»

	управление муниципального хозяйства и градостроительства
	май

	2.4.3
	О реализации в 2019 году муниципальной программы «Капитальное строительство на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018-2022 годы»

	управление муниципального хозяйства и градостроительства
	май

	2.4.4
	О реализации муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2019-2021 годы»

	ТКДН и защите их прав муниципального образования «Город Коряжма»

	май

	2.5

	2.5.1
	 О внесении изменений в решение городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2020 год и на плановый период 2021– 2022 годов»

	финансовое управление администрации города
	июнь

	2.5.2
	О реализации в 2019 году муниципальной программы «Создание условий в сфере охраны здоровья граждан на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018-2022 годы»

	управление социального развития
	июнь

	2.5.3
	Об итогах реализации муниципальной программы «Экономическое развитие муниципального образования «Город Коряжма» на 2015-2019 годы»

	финансовое управление администрации города
	июнь

	2.5.4
	О реализации в 2019 году муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017-2024 годы»

	управление муниципального хозяйства и градостроительства
	июнь

	2.6

	2.6.1
	О внесении изменений в решение городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2020 год и на плановый период 2021– 2022 годов»

	финансовое управление администрации города
	сентябрь

	2.6.2
	О внесении изменений в Регламент городской Думы муниципального образования «Город Коряжма»

	аппарат

городской Думы
	сентябрь

	2.6.3
	О реализации в 2019 году ведомственной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018-2020 годы»

	управление организационно-правовой и кадровой работы
	сентябрь

	2.6.4
	О реализации в 2019 году муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018-2020 годы»

	управление социального развития
	сентябрь

	2.7

	2.7.1
	О внесении изменений в решение городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2020 год и на плановый период 2021– 2022 годов»

	финансовое управление администрации города
	ноябрь

	2.7.2
	Об итогах реализации муниципальной программы профилактики правонарушений в муниципальном образовании «Город Коряжма» на 2017-2019 годы
	управление организационно-правовой и кадровой работы
	ноябрь

	2.8

	2.8.1
	О внесении изменений в решение городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2020 год и на плановый период 2021– 2022 годов»

	финансовое управление администрации города
	декабрь

	2.8.2
	О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	финансовое управление администрации города
	декабрь

	2.8.3
	О внесении изменений в план работы и нормотворческой деятельности городской Думы на 2020 год

	аппарат

городской Думы
	декабрь

	2.8.4.
	О плане работы и нормотворческой деятельности городской Думы на 2021 год

	аппарат

городской Думы
	декабрь

	2.9

	2.9.1
	О награждении Почетной грамотой городской Думы муниципального образования «Город Коряжма»

	аппарат

городской Думы
	в течение года

	2.9.2
	О внесении изменений в действующие муниципальные правовые акты и приведение их в соответствие с действующим законодательством

	аппарат

городской Думы
	в течение года

	III. Контрольная деятельность

	3.1
	Рассмотрение на сессиях городской Думы в порядке контроля вопросов исполнения решений городской Думы

	постоянные комиссии, аппарат городской Думы
	по мере необходимости

	3.2
	Рассмотрение на заседаниях постоянных комиссий городской Думы в порядке контроля вопросов исполнения решений городской Думы

	постоянные комиссии, аппарат городской Думы

	ежемесячно

	3.3.
	Заслушивание на заседании в порядке контроля публичных докладов об итогах деятельности муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений

	постоянные комиссии, аппарат городской Думы

	по мере необходимости

	3.4
	 Проведение совместных с должностными лицами администрации города, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, сотрудниками отдела полиции ОМВД России «Котласский» рейдов (осмотров):
- по соблюдению Норм и правил благоустройства территории муниципального образования «Город Коряжма»;

- по соблюдению на территории муниципального образования «Город Коряжма» требований областного закона от 15 декабря 2009 года № 113-9-ОЗ «Об отдельных мерах по защите нравственности и здоровья детей в Архангельской области»

	постоянная комиссия городской Думы по муниципальной собственности, предпринимательству, архитектуре и землепользованию  и по городскому хозяйству, транспорту и экологии
постоянная комиссия городской Думы по социальным вопросам
	в течение года

	3.5
	«Разное»:
· об информации прокурора города о состоянии преступности на территории муниципального образования «Город Коряжма»;
· о деятельности ОМВД “Котласский» за 2019 год

	постоянные комиссии, аппарат городской Думы
	по мере необходимости

	IV. Деятельность постоянных комиссий городской Думы

	4.1
	В соответствие с принятыми планами работы комиссий на 2020 год
	председатели постоянных комиссий,

аппарат городской Думы
	не реже одного
раза в месяц

	4.2
	О выполнении наказов избирателей, данных депутатам городской Думы шестого созыва
	председатели постоянных комиссий городской Думы
	по мере необходимости

	4.3.
	Выездные заседания постоянных комиссий городской Думы

	4.3.1.
	Об обеспечении специальных условий для получения воспитания и образования детей с ограниченными возможностями здоровья на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	постоянная комиссия по социальным вопросам
	Место проведения:

МДОУ “Детский сад комбинированного вида № 1 «Золотой ключик»”;

МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Парусок»;

МДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 10 «Орленок»;

МДОУ «Центр развития ребенка детский сад № 14 «Малышок»;

ГБУ Архангельской области «Коряжемский детский дом-школа»
	март

	4.3.2.
	О состоянии и эксплуатации полигона твердых бытовых и производственных отходов  муниципального образования «Город Коряжма»

	постоянная комиссия городской Думы по муниципальной собственности, предпринимательству, архитектуре и землепользованию  и по городскому хозяйству, транспорту и экологии

	Место проведения:

Полигон г. Коряжмы

муниципального унитарного предприятия «Полигон»
	апрель

	4.3.3.
	О реализации туристического направления на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	постоянная комиссия по социальным вопросам
	Место проведения:

Библиотека-филиал № 1
«Библиотека семейного чтения»
МУ «Коряжемская ЦБС»;
МУ «Коряжемский культурно-досуговый центр»

	май

	4.4.
	Выездные проверки депутатов городской Думы
по избирательным округам

	4.4.1.
	О содержании и благоустройстве придомовых территорий, объектов городской инфраструктуры
	депутаты

 городской Думы
	Место проведения:
Избирательные округа на территории муниципального образования
«Город Коряжма»
	в течение года

	V. Депутатские слушания, публичные слушания, круглые столы

	5.1.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Коряжма»
	постоянная комиссия по административно-правовым вопросам и законности, по вопросам этики и регламента
	февраль

	5.2.
	О внедрении новых медицинских технологий  и результатах проведения структурных преобразований в системе здравоохранения муниципального образования «Город Коряжма» в 2018 -2019 г.г.
	постоянная комиссия

по социальным вопросам
	март

	5.3.
	О демографической ситуации и актуальных вопросах государственной регистрации рождения ребёнка на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	постоянная комиссия

по социальным вопросам
	апрель

	5.4.
	О развитии системы оказания паллиативной медицинской помощи на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	постоянная комиссия

по социальным вопросам
	май

	5.5.
	О состоянии автомобильных дорог на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	постоянная комиссия городской Думы по муниципальной собственности, предпринимательству, архитектуре и землепользованию  и по городскому хозяйству, транспорту и экологии
	сентябрь

	5.6.
	О состоянии и перспективах развития спортивной инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	постоянная комиссия по социальным вопросам

	октябрь

	VI. Деятельность депутатских фракций

	6.1
	Рассмотрение вопросов, включенных в повестку заседаний Архангельского областного Собрания депутатов

	руководители депутатских фракций городской Думы
	 по мере необходимости

	6.2
	Рассмотрение вопросов, включенных в повестку заседаний городской Думы

	руководители депутатских фракций городской Думы
	 по мере необходимости

	VII. Взаимодействие городской Думы с представительными
органами муниципальных образований Архангельской области

	7.1
	Участие в Координационном Совете представительных органов муниципальных образований Архангельской области
	 председатель городской Думы

	согласно графику

	VIII. Взаимодействие с избирателями

	8.1
	Приём избирателей депутатами городской Думы
	депутаты, аппарат городской Думы
	ежемесячно

	8.2
	Единый день депутата

	апрель